ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУСИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГНИТСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

456950, Челябинская область, Кусинский район, р.п.Магнитка, ул.Карла Маркса, д.9 ОГРН 1027401758560, ИНН

7434001112

Тел./факс 8 (35154) 3-54-73, 3-54-75, 3-59-01

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15
р.п.  Магнитка                                                                                 от  26.03. 2018г.

«О   временном    ограничении     движения

транспортных средств по дорогам (улицам)

общего пользования Магнитского

городского поселения»

     В целях обеспечения сохранности дорог (улиц) общего пользования Магнитского

городского поселения Кусинского  муниципального района Челябинской области и

безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-

климатических условий и в связи с сезонным снижением несущей способности конструктивных

элементов автомобильных дорог (улиц)  в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995

года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Уставом

ПОСТАНОВЛЯЮ::

1. Ввести с «09» апреля 2018 года по  «09» июня 2018 года (включительно) временное

ограничение движения по дорогам (улицам) общего пользования Магнитского городского

поселения (далее - по дорогам (улицам) общего пользования  Магнитского городского

поселения) транспортных средств всех марок с разрешенной максимальной (полной)

допустимой массой более 3,5  тонн, тракторов с тяговым усилием свыше 0.9 тонн, самоходных

машин и механизмов (далее по тексту - транспортные средства).

2. Установить, что в исключительных случаях проезд транспортных средств с массой,

превышающей установленную, по дорогам (улицам) общего пользования Магнитского

городского поселения  в период временного ограничения движения может осуществляться на

основании пропусков (разрешений), выдаваемых в порядке, установленном настоящим

постановлением.

3. Утвердить:

3.1. перечень транспортных средств с массой, превышающей установленную, проезд которых в

период временного ограничения движения осуществляется без получения разрешений

(Приложение 1);

3.2. порядок выдачи пропуска (разрешения)  на право проезда транспортных средств с массой

превышающей установленную,  в период  временного  ограничения движения по дорогам

(улицам)  общего пользования Магнитского городского поселения (Приложение 2);

3.3. стоимость пропуска (разрешения) компенсирующего размер ущерба, наносимый  дорогам

(улицам) общего пользования Магнитского городского поселения проездом транспортных

средств с массой, превышающей установленную, в период возникновения неблагоприятных

природно-климатических условий (Приложение 3).

4. Заместителю Главы Магнитского городского поселения    Г.П. Гагарину:

4.1. осуществлять в порядке, установленном настоящим постановлением выдачу пропусков

(разрешений) на право проезда по дорогам (улицам) общего пользования Магнитского

городского поселения транспортных средств с массой, превышающей установленную в период

временного ограничения движения.

4.2. по окончании срока временного ограничения движения представить отчет Главе

Магнитского городского поселения Кусинского района Челябинской области.

5. Рекомендовать отделу внутренних дел по Кусинскому  муниципальному району (Е.Р. Винс)

осуществлять контроль за соблюдением водителями транспортных средств условий движения,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, и наличием пропусков (разрешений) на право

проезда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы

Магнитского городского поселения Гагарина Г.П.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Жизнь района» и на официальном сайте Администрации Магнитского городского поселения.

Глава  Магнитского городского поселения                               А.В. Чистяков

 Приложение № 1

                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                            Магнитского городского поселения

                                                                                                              от « 26 »  марта  2018 г. № 15

Перечень транспортных средств с массой, превышающей установленную,  проезд

которых в период временного ограничения движения осуществляется без

получения пропусков (разрешений)

Маршрутные пассажирские автобусы городского, пригородного и междугороднего

сообщения.

Грузовые автомобили независимо от марок, двигающиеся в колонне, в сопровождении

ГИБДД или ВАИ.

Автомобили, осуществляющие перевозки гуманитарных грузов или международные

перевозки, в том числе в рамках СНГ.

Учебные грузовые автомобили и самоходная техника при наличии соответствующего

знака "Учебный" и знака принадлежности на борту ТС.

Грузовые автомашины специального назначения, оборудованные проблесковыми

маячками синего и красного цвета, принадлежащие МВД.

Минюсту, МЧС. Минобороны. ФСБ. налоговой полиции.

Грузовые автомобили - фургоны УФПС, при наличии специальной маркировки на борту.

Приложение № 2

                                                                                       к постановлению администрации

Магнитского городского поселения

       от « 26  »   марта  2018г. №15

Порядок выдачи пропусков (разрешений) на право проезда транспортных средств

с массой, превышающей установленную, в период временного ограничения

движения по дорогам (улицам)  общего пользования Магнитского городского

поселения

1. Пропуска (разрешения)  на право проезда транспортных средств с массой, превышающей

установленную, в период временного ограничения движения по дорогам (улицам) общего

пользования  Магнитского городского поселения  (Приложение 1) выдаются в случае

необходимости проезда по дорогам общего пользования  Магнитского городского поселения

транспортных средств всех марок (в том числе тракторов и самоходных машин, прицепов) с

разрешенной максимальной (полной) допустимой массой более 3,5  тонн, тракторов с тяговым

усилием свыше 0.9 тонн, самоходных машин и механизмов (далее по тексту - транспортные

средства).

2. Пропуска (разрешения)  выдаются должностным лицом Администрации Магнитского

городского поселения  .

3. Пропуск (разрешение) оформляется владельцем транспортного средства (собственником

транспортного средства либо иным лицом на законных основаниях владеющим и

использующим транспортное средство) до начала поездки.

4. Водитель транспортного средства, осуществляя проезд по дорогам (улицам) общего

пользования Магнитского городского поселения  в период временного ограничения движения,

обязан иметь при себе пропуск (разрешение).

5. Пропуск (разрешение)  выдаются в виде:

- постоянных пропусков (разрешений), действующих в течение всего периода временного

ограничения движения:

-разовых пропусков (разрешений),  дающих право на движение по дорогам (улицам) общего

пользования Магнитского городского поселения  в течение суток.

6. Для транспортных средств с разрешенной максимальной (полной) допустимой массой  свыше

25 тонн пропуск (разрешение)  выдается не более чем на одни сутки.

7. Пропуск (разрешение) выдается после компенсации владельцем транспортного средства

ущерба, наносимого дорогам (улицам) общего пользования Магнитского городского поселения

проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно -

климатических условий.

8. Размер ущерба, наносимого дорогам (улицам) общего пользования Магнитского

городского поселения  проездом транспортного средства в период возникновения

неблагоприятных природно-климатических условий рассчитывается на основе ставок,

утвержденных постановлением администрации Магнитского городского поселения  .
9. Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход

бюджета Магнитского городского поселения  по следующим реквизитам:

ИНН/ КПП 7434001112/740401001,

р/с 40204810900000000030 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Челябинской области г. Челябинск

БИК 047501001 л/с 0380001014Б в Управлении Финансов Кусинского муниципального района

10. Для получения пропуска (разрешения)  владелец транспортного средства или иное

уполномоченное им лицо представляет в должностному лицу администрации Магнитского

городского поселения  , уполномоченному  на выдачу пропуска (разрешения):

10.1. заявление, скрепленное подписью и печатью (при наличии) с указанием марки

транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа). государственного регистрационного

номера транспортного средства (тягача и прицепа, полуприцепа), маршрутов движения,

наименований и параметров перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки

(Приложение 2);

10.2. документы, подтверждающие принадлежность транспортного средства (для частных лиц и

арендаторов транспортных средств):

10.3. документы, подтверждающие параметры транспортного средства, указанные в заявлении:

10.4. квитанцию, подтверждающую оплату ущерба, наносимого транспортным средством.

Приложение №3

                                                                                          к постановлению администрации

Магнитского городского поселения

                                                                      от « 26 »  марта   2018 г.№15

Стоимость пропуска (разрешения), компенсирующего размер ущерба, наносимого

транспортными средствами при проезде по дорогам (улицам) общего пользования

Магнитского городского поселения в период возникновения неблагоприятных

природно-климатических условий

№
п/п

Характеристика транспортного средства
по разрешенной максимальной (полной)

допустимой массе

Стоимость
пропуска

(разрешения)
на сутки (руб.)

Стоимость
пропуска

(разрешения)
на весь период

(руб.)

1 2 3 4

1 от 3,5 т до 5 т включительно, а также
трактора с тяговым усилием свыше 0,9 т,

самоходные машины и механизмы

250

5000

2 от 5 до 7 тонн включительно 300 6000

3 от 7 до 10 тонн включительно 400 8000

4 от 10 до 15 тонн включительно 600 12000

5 от 15 до 20 тонн включительно 700 18000

6 от 20 до 25 тонн включительно 1000 21000

7 Свыше 25 тонн 1500 -

Приложение № 1

                                                                                        к Порядку выдачи пропусков  (разрешений)

                                                                                   на право проезда транспортных средств

                                                                                   с массой, превышающей установленную,

                                                                                             в период временного ограничения движения

                                                                                               по дорогам (улицам)  общего пользования

                                                                             Магнитского  городского поселения

КОРЕШОК ПРОПУСКА №____

для проезда по дорогам (улицам) общего

пользования Магнитского городского

поселения

1. Период действия пропуска:

с «   » _____________2018 г

  по «   » _____________ 2018 г

2.МаркаТ.С.______________________

3.Рег. знак Т.С.____________________

4.Собственник Т.С.________________

________________________________

5.Адрес собственника Т. С.

________________________________

____________________________________

____________________________

Заместитель Главы

Магнитского городского поселения

___________________Г.П. Гагарин

                            М. П.

ПРОПУСК № _______

для проезда по дорогам (улицам) общего

пользования   Магнитского городского

поселения

1. Период действия пропуска:

с «   » _____________2018г

по «   » _____________ 2018 г

2.МаркаТ.С._________________________

3.Рег. знак Т. С.______________________

4.Собственник Т.С.___________________

___________________________________

5.Адрес собственника Т. С.

___________________________________

_______________________________________

_______________________________

Заместитель Главы

Магнитского городского поселения

___________________Г.П. Гагарин

                            М. П.

   Приложение №2

                                                                                       к Порядку выдачи пропусков (разрешений)

                                                                                               на право проезда транспортных средств

                                                                                                  с массой, превышающей установленную,

                                                                                             в период временного ограничения движения

                                                                                               по дорогам (улицам)  общего пользования
                                                                                     Магнитского городского поселения

                         Главе

                                              Магнитского городского поселения

                                                        от ________________________________

                                                          (Ф.И.О. и адрес  физического лица или

                                                               ________________________________
                                                                                  руководителя юридического лица)

З А Я В Л Е Н И Е

       Прошу выдать пропуск  (разрешение) для   проезда по дорогам (улицам) общего пользования

Магнитского городского поселения с «   » _________2018 года по «  »____________2018г

включительно на транспортное средство:

Марка транспортного средства (тягача и прицепа,

полуприцепа)._____________________________

Государственный  регистрационный  номер транспортного средства (тягача и прицепа,

полуприцепа)__________________________________________________

Маршрут  движения_____________________________________________________

Наименование  и параметры перевозимого  груза____________________________

Масса груза___________________________________________________________

Дата___________________                                                          Подпись________________

                                                                                                                      М.П.